
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOYLZEGB8L7XMCD777F1GA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 19 de Maio de 2020 • Ano VIII • Nº 2161

  

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria N° 046/2020 - Exonerar o(a) Sr(a). Marden Rodrigues 

Damasceno, do cargo de Diretor Geral do Hospital do (a) Secretaria de 
Saúde do Município de São Benedito - CE. 

• Edital de Convocação - Audiência Pública da Saúde Nº 02/2020 



 

PORTARIA N° 046/2020 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1221 de 05 de Março de 
2020, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). MARDEN RODRIGUES DAMASCENO, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 765.171.103-30, RG N.º 97028063352 SSP/CE, do cargo de DIRETOR  GERAL DO 
HOSPITAL do (a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  18 de  Maio de 2020. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOYLZEGB8L7XMCD777F1GA

Terça-feira
19 de Maio de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2161

Portarias



unicef

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Rua Apolônio de Barros, 345 – CEP 62.370-000 - Fone: (88) 3626.2174 – São Benedito - Ceará 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE Nº 02/2020 

 
 
 
 

O Governo Municipal de São Benedito, Estado do Ceará e sua Secretaria Municipal de 

Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no art. 48 da Lei 

Complementar nº 101/2000 e Art. 36 – Incisos I, II, III e Parágrafo § 5º do mesmo artigo da 

Lei Complementar nº 141/12, de 13 de janeiro de 2012, tornam público e CONVOCAM a 

População e autoridades sanbeneditenses para participar da Audiência Pública para 

prestação de contas da saúde referente ao 1º quadrimestre de 2020: 

a) Forma: A Audiência acontecerá por meio vídeo, áudio e formulário (que servirá 
como documento comprobatório de sua realização), sendo disponibilizado link de 
acesso aos interessados; 
 

b) Data: 27 de Maio de 2020  
 
 

c) Ordem do Dia: 
I - montante e fonte dos recursos aplicados no período;  
II - auditorias realizadas ou em fase de execução no período e suas recomendações e 
determinações;  
III - oferta e produção de serviços públicos na rede assistencial própria, contratada e 
conveniada, cotejando esses dados com os indicadores de saúde da população em seu 
âmbito de atuação.  

 
PROCEDIMENTOS APLICÁVEIS A PRESTAÇÃO DE CONTAS 

1) Objetivo: Prestar contas das ações/serviços ofertados ao cidadão sanbeneditense e 
dos recursos financeiros auferidos e aplicados nas ações e serviços de saúde. 

2) Normas regulamentares: 

a) A Audiência Pública será apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde e 
Contabilidade do Fundo Municipal de Saúde de São Benedito; 

b) Para participação no evento será necessário o acesso ao link que será 
disponibilizado no dia da Prestação de Contas em tempo real conforme 
programação abaixo; 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOYLZEGB8L7XMCD777F1GA

Terça-feira
19 de Maio de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2161

Editais



unicef

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Rua Apolônio de Barros, 345 – CEP 62.370-000 - Fone: (88) 3626.2174 – São Benedito - Ceará 

 

c) As solicitações de esclarecimentos sobre a matéria em trabalho serão elucidadas 
durante a apresentação da prestação de contas (em meio digital) com 
manifestações verbais no momento oportuno, seguido de posterior 
esclarecimento. 

 
 

 
3) Programação da Audiência Pública 

a) Data: 27.05.2020 
  

 
 
São Benedito, 18 de Maio de 2020. 

   
 

                        

Maria Waldilene Martins 
Secretária de Saúde 

Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOYLZEGB8L7XMCD777F1GA

Terça-feira
19 de Maio de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2161


		2020-05-19T11:51:46+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




